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Verkan AB tar nästa steg för 
planerad etablering i 
Kristinehamns kommun  

Verkan AB har beslutat att gå vidare med miljötillstånds processen för en planerad 

anläggning för krutproduktion i Björneborg, Kristinehamns kommun.  

Lokaliseringsprocessen omfattade initialt områden i ett 50 - tal kommuner runt om i Sverige. 

Hösten 2025 valdes områden i Kristinehamn och Borlänge ut som de två starkaste 

kandidaterna. Efter en sammantagen bedömning av tekniska, logistiska och regulatoriska 

förutsättningar har Verkan beslutat att gå vidare och ansöka om miljötillstånd enligt miljöbalken 

hos Mark -  och miljödomstolen för den planerade etableringen i Kristinehamn.  

–  Kristinehamn erbjuder de förutsättningar vi behöver för att kunna bygga världens mest 

moderna  och  säkra krutfabrik . Vi är tacksamma för det engagemang och den öppenhet vi  har  

mötts av i Kristinehamn under hela processen och ser fram emot nästa steg . Vi vill också passa 

på att tacka Borlänge  för ett professionellt samarbete. Borlänge var en stark kandidat och 

beslutet grundas i de förutsättningar som krävs för vår planerade verksamhe t, säger Hugo 

Carlsson, vd på Verkan AB.  

–  Det här är en spännande satsning och vi är glada att Verkan beslutat sig för att gå vidare i 

etableringsprocessen i Kristinehamn. Vi har haft en nära och konstruktiv dialog från dag ett och 

ser fram emot att fortsätta det samarbetet. En etablering av den här typen skulle innebära upp 

till 450 arbetstillfällen i vår kommun , vilket är mycket glädjande och skulle göra vår kommun och 

hela regionen mer attraktiv för fler framtida industrietableringar,  säger Lars Nilsson, 

kommunstyrelsens ordförande i Kristineh amns kommun.  

–  Det här är en viktig satsning för Sverige, och vi önskar Verkan all lycka i deras fortsatta 

etableringsprocess, säger Jörgen Olsson, kommundirektör i Borlänge kommun.  

E fter att nödvändiga tillstånd har erhållits och finansiering har säkerställts  är ambitionen initial 

produktion under 2028.  
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Om Verkan AB  

Verkan är ett svenskt företag som grundades 2024 med syftet att stärka Sveriges försvarsförmåga genom att 

som ett komplement till befintlig industri säkra tillverkningen av krut och andra centrala insatsvaror. Verksamheten 

kommer att inledas först efter at t nödvändiga förstudier och förberedelser genomförts, samtliga tillstånd som 

krävs har erhållits och finansiering har säkerställts. Verkan ägs av FAM.  
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